
MINISTERIO DE

OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Provisión Ascensores y Obras Complementarias -
Edificio Ministerio de Desarrollo Social - Santa Fe - Departamento La Capital”.

Presupuesto Oficial: $ 2.755.157,25.-

Requisitos:

Sellado de Ley $ 216,00.-

Garantía: $ 27.551,57

Registro de Licitadores:

Certificado Habitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 8.265.471,75

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 2.755.157,25

Fecha de Apertura:

Día: 22 de junio de 2017

Hora: 10:00 horas

Lugar la Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de febrero 2649 PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 2°, 3º y 4° Piso de la ciudad de Santa Fe,
DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19666 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/17:

OBJETO: Provisión y montaje de 50 soluciones habitacionales de prototipos de 1 (un) dormitorio con paneles premoldeados de
hormigón en el norte de la provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 18.646.875,43

Plazo de obra: 90 días.

Consultas de pliegos y aclaratorias: - dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - Rosario

- www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

Fecha y lugar de apertura de ofertas:

Martes 27/06/17 a las 10:00 horas en la Sede de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Retiro de pliegos: - D.P.V. y U. - San Luis 3153 - Santa Fe

S/C 19669 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/17:

OBJETO: Provisión y montaje de 50 soluciones habitacionales de prototipos de 1 (un) dormitorio con paneles premoldeados de
hormigón en el sur de la provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 18.646.875,43

Plazo de obra: 90 días.

Consultas de pliegos y aclaratorias:

- dpvyu-licitaciones@.santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - Rosario

- www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

Fecha y lugar de apertura de ofertas:

Martes 27/06/17 a las 10:00 horas en la Sede de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Retiro de pliegos: - D.P.V. y U. - San Luis 3153 - Santa Fe.

S/C 19670 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/17:

OBJETO: Provisión y montaje de 70 soluciones habitacionales de prototipos de 1 (un) dormitorio con paneles premoldeados de



hormigón en el sur de la Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 26.271.375,00

Plazo de obra: 120 días.

Consultas de pliegos y aclaratorias:

-dpvyu-licitaciones@santafe.qov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - Rosario

- www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

Fecha y lugar de apertura de ofertas:

Martes 27/06/17 a las 10:00 horas en la Sede de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Retiro de pliegos: - D.P.V. y U. - San Luis 3153 - Santa Fe.

S/C 19671 Jun. 6 Jun.8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 14/17:

OBJETO: Provisión y montaje de 70 soluciones habitacionales de prototipos de 1 (un) dormitorio con paneles premoldeados de
hormigón en el norte de la Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 26.271.375,00

Plazo de obra: 120 días.

Consultas de pliegos y aclaratorias:

-dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - Rosario - www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

Fecha y lugar de apertura de ofertas:

Martes 27/06/17 a las 10:00 horas en la Sede de la D.P.V.y U. - San Luis 3153 - Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Retiro de pliegos: - D.P.V. y U. - San Luis 3153 - Santa Fe.

S/C 19672 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 14/17

Nueva Defensoría General Zonal N° 2 del Poder Judicial de Santa Fe



Fecha de Apertura: Día 26 de junio de 2017 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe San
Jerónimo 1551 2º Piso Santa Fe

Monto Imputado: $ 8.703.894,45 (pesos ocho millones setecientos tres mil ochocientos noventa y cuatro con cuarenta y cinco
centavos)

Valor del Pliego: $ 3.482,00 (pesos tres mil cuatrocientos ochenta y dos)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 - 3832 Arquitectura

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 19673 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 355

Consultoría en eficiencia energética Acueducto Centro Oeste

CONSULTA DE PLIEGOS: A partir del lunes 5 y hasta el lunes 19 de junio de 2017 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar. Santa Fe: ITUZAINGO 1501. Contacto: RAMACCIONI, VANESA EDITH Te: 0342 4504598 mail:
vanesa.ramaccioni@aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de
licitación hasta las 09:00 del lunes 19 de junio de 2017, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas Oficina Licitaciones Privadas y
Compras Centralizadas, Atte: Sr.Ricardo Burgos.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el lunes 19 de junio de 2017 a las 10:00, en
Ituzaingó 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

DI MARIA, ALEJANDRO ALFONSO Te: 03466 498594 mail: alejandro.dimaria@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19668 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/2017

EXPTE:1554/2017

APERTURA : 22/06/2017

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- Insumos para HEMODIÁLISIS para tres meses

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.000.000.- (SON PESOS DOS MILLONES CON 00/100)



VALOR DEL PLIEGO: $800.- (son pesos OCHOCIENTOS con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 19663 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

INSTITUTO MUNICIPAL

DE PREVISIÓN SOCIAL

DE ROSARIO

ENTIDAD AUTARQUICA MUNICIPAL

LICITACIÓN PRIVADA Nº 03/2017

Comunica la apertura de ofertas para la Licitación Privada N° 03/2017

Objeto: Refacción General Panteón Social La Piedad

Presupuesto Oficial: $ 691.000

Plazo de Obra: 60 días corridos a partir de la firma del Acta de inicio

Consulta de Pliegos: Hasta el viernes 16 de junio de 2017, en Tesorería-Contaduría San Lorenzo 1055 4 piso. www.impsr.com.ar
(página de inicio)

Adquisición de Pliegos: $ 1866.- Hasta 16 de junio de 2017.- Personalmente San Lorenzo 1055 4º piso Tesorería-Contaduría.
Depósito o Transferencia bancaria

Visita Obligatoria: Panteón la Piedad, martes 06 de junio de 2017 11:00 hs. Se entregará certificado.-

Apertura de Sobres: Lunes 19 de Junio de 2017.- Presentación hasta las 10:59 hs. del Lunes 19 de junio de 2017. Apertura: 11:00
hs. Sector Compras, San Lorenzo 1055, 3º piso.-

Garantías: De la oferta: 1% del presupuesto oficial. De la prestación del Servicio: 5% del monto total adjudicado.-

Sellado de Impugnación: $ 1.382 porcada impugnación.

$ 450 325159 Jun. 6 Jun. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÉ



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/2017

Llámese a Licitación Pública Nº 29/2017, para la “Obra: Reacondicionamiento de calzadas en calles urbanas”, según detalles del
Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 16 de Junio de 2017- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 1.000

Presupuesto oficial: $ 1.520.000

$ 270 325096 Jun. 6 Jun. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/17

Decreto 256/17

Objeto: adquisición de un vehículo tipo camioneta 4x4, destinada tareas diversas por parte de la Secretaría de Servicios Públicos;

Fecha de Apertura: 14 de Junio de 2017

Valor del Pliego: $500,00 (Pesos Quinientos con 00/100)

Venta del Pliego: Desde el 02/06 al 14/06 de 2017 en Receptoría Municipal todos los días hábiles en horario de 07:15 a 12:15
horas, excepto el día 12/06 de 2017 que podrá ser adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas al Pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad de Reconquista; TE.: 03482-472000 Interno
2031; E-mail: licitaciones@reconquista.gov.ar; página web: www.reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el 9 de Junio de 2017 a las 12:00 Horas.

Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 12 de Junio de 2017 a las 12:00 horas.

Presentación de Ofertas: Hasta el 14 de Junio de 2017 a las 11:00 horas.

$ 90 325160 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/17

Segundo Llamado

Decreto 264/17

Objeto: Adquisición de Cinco Cajas Metálicas y Dos Barredoras de Arrastre, destinadas a la prestación de Servicios de Recolección
de Residuos Domiciliarios y de Sanidad Ambiental

Fecha de Apertura: 14 de Junio de 2017



Valor del Pliego: $ 800,0 (Pesos Ochocientos con 00/100)

Venta del Pliego: Desde el 02/06 al 14/06 de 2017 en Receptoría Municipal todos los días hábiles en horario de 07:15 a 12:15
horas, excepto el día 14/06/2017 que podrá ser adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas al Pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad de Reconquista; TE.: 03482-472000 Interno
2031; E-mail: licitaciones@reconquista.gov.ar; página web: www.reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el de 9 de Junio 2017 a las 12:00 Horas.

Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 12 de Junio de 2017 a las 12:00 horas.

Presentación de Ofertas: Hasta el 14 de Junio de 2017 a las 11:00 horas.

$ 90 325157 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________


